

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реquisiteзы приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

«СОГЛАСОВАНО»
УПРАВЛЕНИЕ КАП. СТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛОРУССКОГО РАЙОНА
КОВАЛЕНКО Д.Г.

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421 от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 4

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/лр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/лр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/лр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/лр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/лр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/лр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/лр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/лр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/лр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/лр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/лр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/лр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/лр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/лр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/лр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/лр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/лр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/лр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/лр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/лр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/лр

Приказ от 15.02.2024 № 6

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

(наименование стройки)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Работы по поставке и монтажу оборудования для системы автоматического управления распашными воротами на объекте по адресу:
Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Белоярский, ул. Школьная 6.

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом
Основание Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2025 года

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (5 зона)

Сметная стоимость	1 230,00 тыс. руб.
в том числе:	
строительных работ	782,53 тыс. руб.
монтажных работ	136,68 тыс. руб.
оборудования	0,00 тыс. руб.
прочих затрат	105,79 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих	170,15 тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих	246,50 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	3,49 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Раздел 1. Строительно-монтажные работы										
Строительно-монтажные работы										
1	ГЭСН01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3	0,24	1	0,24			14 325,11	
		Итого прямые затраты							30 670,06	
		Всего по позиции								
2	ГЭСН01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3	0,24	1	0,24			10 300,13	
		Итого прямые затраты							22 052,57	
		Всего по позиции								
3	ГЭСН46-04-016-01	Резка дисковыми стеновыми машинами бетонных и железобетонных конструкций стен, перегородок и перекрытий глубиной 230 мм	м реза	30	1	30			77 170,31	
		Итого прямые затраты							137 260,94	
		Всего по позиции								
4	ГЭСН46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3	0,171	1	0,171			6 019,50	
		Итого прямые затраты							14 073,75	
		Всего по позиции								
5	ГЭСН08-02-412-02	Загибание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	2,4	1	2,4			8 573,49	
		Итого прямые затраты							20 473,07	
		Всего по позиции								
6	ГЭСН08-02-141-01	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг	100 м	2,4	1	2,4			20 993,64	
		Итого прямые затраты							46 584,22	
		Всего по позиции								
7	ГЭСН11-01-001-01	Конструкции для установки приборов, масса: до 1 кг	шт	6	1	6			3 031,71	
		Итого прямые затраты							5 723,06	
		Всего по позиции								
8	ГЭСН11-05-001-01	Механизм исполнительный, масса: до 20 кг	шт	6	1	6			6 417,46	
		Итого прямые затраты							10 259,86	
		Всего по позиции								
9	ГЭСН10-04-031-01	Отдельно устанавливаемый ящик распределительный	шт	3	1	3			17 012,22	
		Итого прямые затраты							41 069,22	
		Всего по позиции								
10	ГЭСН10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки	шт	3	1	3			4 142,89	
		Итого прямые затраты							9 177,24	
		Всего по позиции								

Страница 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	ГЭСНм08-01-081-04	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2: однопроволочного провода (жил кабеля)	100 шт	0,06	1	0,06			
Итого прямые затраты							56 571,50		1 407,04
Всего по позиции							56 571,50		3 394,29
12	ГЭСНп02-01-002-01	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобы): 2	система	3	1	3			
Итого прямые затраты							35 263,86		50 376,95
Всего по позиции							105 791,59		
Раздел 2. Оборудование и материалы									
13	ФСБЦ-21.1.06.09-0175	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х1,5-660	1000 м	0,276	1	0,276	97 836,21		27 002,79
Всего по позиции							27 002,79		27 002,79
14	ФСБЦ-24.3.03.05-0033	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 25 мм	м	276	1	276	31,44		8 677,44
Всего по позиции							8 677,44		8 677,44
15	ЦП_15.2.02.04_66_667108503 5_17.03.2025_01_1.1	Щит навесной металлический с монтажной панелью ЦМП-03 IP54	шт	3	1	3	11 083,33		33 249,99
Всего по позиции							33 249,99		33 249,99
16	ЦП_18.2.04.00_66_667108503 5_17.03.2025_01_2.1	Устройство коммутационное УК-ВК	шт	3	1	3	7 816,25		23 448,75
Всего по позиции							23 448,75		23 448,75
17	ЦП_18.2.04.00_66_667108503 5_17.03.2025_01_4.1	Устройство радиопередающее: частота раб. 433,92 МГц, дальность связи до 1500 м, t-раб.-40...+50°С	шт	3	1	3	19 458,33		58 374,99
Всего по позиции							58 374,99		58 374,99
18	ЦП_18.2.04.00_66_667108503 5_17.03.2025_01_5.1	Комбинированная свето-звуковая сирена со стробоскопической мощностью сигнала тревоги не менее 106дБ, степень защиты IP52	шт	3	1	3	8 250,00		24 750,00
Всего по позиции							24 750,00		24 750,00
19	ЦП_18.2.04.00_66_667108503 5_17.03.2025_01_6.1	Пульт-брелок для автоматических ворот: рабочая частота канала: 433 МГц, класс защиты: IP20	шт	6	1	6	3 250,00		19 500,00
Всего по позиции							19 500,00		19 500,00
20	ЦП_18.2.04.00_66_667108503 5_17.03.2025_01_7.1	Блок управления в корпусе для линейных и рычажных автоматических приводов со встроенной радиоплатой частотой 433 МГц, до 60 пультов	шт	3	1	3	28 683,33		86 049,99
Всего по позиции							86 049,99		86 049,99
21	ЦП_18.2.04.00_66_667108503 5_17.03.2025_01_7.1	Привод линейный для распашных ворот: Класс защиты - IP54, ширина створки до 3м и вес до 400 кг, рабочие температуры - от -40 до +55 °С	шт	6	1	6	49 569,38		297 416,28
Всего по позиции							297 416,28		297 416,28
Итого по смете:									
Итого прямые затраты (справочно)							799 204,32		799 204,32
Строительные работы							782 527,55		782 527,55
Монтажные работы							136 680,96		136 680,96
Прочие затраты							105 791,59		105 791,59
Пусконаладочные работы							105 791,59		105 791,59
Итого							1 025 000,10		1 025 000,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого ФОТ (справочно)									
Итого накладные расходы (справочно)									
Итого сметная прибыль (справочно)									
K=1,2 20%									
ВСЕГО по смете									
в том числе:									
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
									542 790.00
									1 230 000.12
									205 000.02
									77 088.69
									148 707.09
									172 770.57

Составил: А. Шенников ООО Сидорова Григорьев Р.В. И
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: А. Сенин УКС С Мухометов Р.И.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]